
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

GRAD VARAŽDIN 
www.varazdi11.hr · e-nwil: varazdi11(<il,vc1rnzdi11./11 

Gradonačelnik 
KLASA: 363-05/23-01/11 
URBROJ: 2186-1-04/1-23-9 
Varaždin, 21. lipnja 2023. godine 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VARAŽDINA 

PREDMET: PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU NA UPRAVLJANJE I 
KORIŠTENJE POLUPODZEMNIH SPREMNIKA TRGOVAČKOM 
DRUŠTVU ČISTOĆA D.O.O. V ARAŽDIN 

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 
3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja 
se Prijedlog odluke o davanju na upravljanje i korištenje polupodzemnih spremnika 
trgovačkom društvu Čistoća d.o.o, Varaždin. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeni Prijedlog odluke razmotri i 
prihvati u predloženom tekstu. 

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada 
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i 
VLADO PODBREŽNIČKI, privremeni pročelnik Upravnog odjela za gradnju i komunalno 
gospodarstvo Grada Varaždina. 

Prilog: Prijedlog odluke. 



 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-05/23-01/11 

URBROJ: 2186-1-05-01/2-23-8 

Varaždin, 20. lipnja 2023. godine     PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ broj 91/96, 68/98, 1237/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 

38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/18 i 144/20) i članka 45. Statuta Grada 

Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21 i 4/21- pročišćeni tekst i 

13/22) Gradsko vijeće Grada Varaždina, na ______ sjednici održanoj dana  

__________________ 2023. donosi  

 

ODLUKU  

o davanju na upravljanje i korištenje polupodzemnih spremnika 

 trgovačkom društvu Čistoća d.o.o. Varaždin  

 

Članak 1. 

Davatelju javne usluge sakupljanja komunalnog otpada, trgovačkom društvu ČISTOĆA d.o.o., 

sa sjedištem u Varaždinu, Ognjena Price 13, OIB: 02371889218, koje je u većinskom vlasništvu 

Grada Varaždina, (u nastavku: davatelj javne usluge skupljanja komunalnog otpada) daje se na 

upravljanje i korištenje, na neodređeno vrijeme i bez naknade, 389 polupodzemnih spremnika, 

a koje je Grad Varaždin nabavio radi podizanja standarda usluge odvojenog sakupljanja 

komunalnog otpada, a namijenjeni su korisnicima javne usluge sakupljanja otpada na području 

Grada Varaždina u višestambenim zgradama. 

 

Članak 2. 

 

1) Obvezuje se davatelj javne usluge sakupljanja komunalnog otpada da polupodzemne 

spremnike ugradi na lokacije koje će Zaključkom odrediti gradonačelnik Grada Varaždina, 

a čiji sastavni dio će biti projektna dokumentacija.   

2) Za svu štetu nastalu u vezi ugradnje polupodzemnih spremnika odgovoran je davatelj javne 

usluge sakupljanja komunalnog otpada.  

3) Ovlašćuje se gradonačelnik da potpiše Ugovor o upravljanju i korištenju polupodzemnih 

spremnika.  

 

Članak 3. 

 

Davatelj javne usluge skupljanja komunalnog otpada dužan je o svom trošku na svakoj lokaciji 

ugraditi 5 zasebnih polupodzemnih spremnika za odvojeno prikupljanje otpada: 



2 
 

- spremnik za odlaganje miješanog komunalnog otpada zapremnine 5 m3, 

- spremnik za odlaganje papira zapremnine 5 m3, 

- spremnik za zajedničko odlaganje plastike i metala zapremnine 5 m3, 

- spremnik za odlaganje stakla zapremnine 3 m3, 

- spremnik za odlaganje biootpada zapremnine 3 m3. 

 

Članak 4. 

 

1) Davatelj javne usluge skupljanja komunalnog otpada dužan ih je ugraditi te osigurati njihovo 

pražnjenje i odvoz u njima prikupljenog otpada kao i njihovo redovno i izvanredno 

održavanje. 

2) Prilikom ugradnje, pražnjenja i odvoza u njima prikupljenog otpada te njihovog održavanja, 

davatelj javne usluge dužan je postupati pažnjom dobrog gospodara te iste osigurati kod 

osiguravajućeg društva i policu osiguranja dostaviti u preslici upravnom odjelu nadležnom 

za financije.  

 

Članak 5. 

 

1) Davatelju javne usluge skupljanja komunalnog otpada daje se: 

- 77 polupodzemnih spremnika za miješani komunalni otpad, 

- 78 polupodzemnih spremnika za papir,  

- 78 polupodzemnih spremnika za plastiku i metal,  

- 74 polupodzemna spremnika za biootpad   

-  82 polupodzemnih spremnika za staklo.  

2) Ukupna vrijednost svih navedenih polupodzemnih spremnika iz prethodnog stavka iznosi 

849.831,42 EURA bez PDV-a, odnosno 1.062.289,30 EURA s uključenim PDV-om.  

3) Polupodzemni spremnici ostaju vlasništvo Grada Varaždina,  a trgovačko društvo Čistoća 

d.o.o. kao davatelj javne usluge skupljanja komunalnog otpada postaje korisnik i upravitelj 

polupodzemnih spremnika s obvezom ugradnje, pražnjenje i odvoza u njima prikupljenog 

otpada te njihovog redovnog i izvanrednog održavanja. 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana njezine objave u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 

 
DOSTAVITI: 

1. Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za procjenu utjecaja  

na okoliš i održivo gospodarenje otpadom, Ulica Grada Vukovara 78, Zagreb, 

2. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina, 

4. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina, 

5. Čistoća d.o.o. Ognjena Price 13, Varaždin,  

6. Službeni vjesnik Grada Varaždina, 

7. Pismohrana 



3 
 

O b r a z l o ž e n j e  

uz Prijedlog odluke o davanju na upravljanje i korištenje polupodzemnih spremnika 

trgovačkom društvu Čistoća d.o.o. Varaždin  

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 1237/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 

79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) koji propisuje da Ovlasti 

za raspolaganje, upravljanje i korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave imaju tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

određena propisom o ustrojstvu lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako 

posebnim zakonom nije drukčije određeno. Stoga je pravna osnova sadržana i u članku 48. 

stavku 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/18 i 144/20), 

koji glasi: „O stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina te drugom raspolaganju imovinom 

većom od vrijednosti utvrđenih stavkom 2. ovoga članka odlučuje predstavničko tijelo jedinice 

lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave.“, kao i u članku 45. Statuta Grada 

Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21 i 4/21- pročišćeni tekst i 

13/22) kojim je određen djelokrug Gradskog vijeća.  

 

Kako su polupodzemni spremnici pokretnine, na njih se primjenjuje članak 85. Odluke o 

upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“ broj 9/17, 8/18 i 9/20) kojim je propisano da se na druge postupke raspolaganja i 

stjecanja pokretnina koji nisu uređeni člancima 78. - 84., na odgovarajući način primjenjuju 

odredbe ove Odluke koje se odnose na raspolaganje i stjecanje nekretnina, a članak 70. iste 

Odluke propisuje da Odluku donosi Gradsko vijeće. 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE  

 

Grad Varaždin donio je Plan gospodarenja otpadom za razdoblje od 2018. do 2023. godine te 

je isti objavljen u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“ broj 3/18. U cilju osiguranja 

učinkovitog sustava prikupljanja komunalnog otpada Grad Varaždin je nabavio polupodzemne 

spremnike. Sustav polupodzemnih spremnika koji su namijenjeni za komunalni otpad 

omogućuje djelotvorniju i sa stajališta zaštite okoliša, prihvatljiviju javnu uslugu sakupljanja 

komunalnog otpada.  

 

Polupodzemni spremnici za komunalni otpad svojom konstrukcijom, građom i kapacitetom 

omogućuju ekonomičniju uslugu prikupljanja komunalnog otpada te omogućavaju učinkovito 

razvrstavanje otpada.  

 

S obzirom da je navedeni broj polupodzemnih spremnika isporučen te se nalazi na skladištu 

potrebno ih je ugraditi, da bi se isti počeli koristiti, stoga je iste potrebno dati na upravljanje i  

korištenje davatelju javne usluge jer je isti po Zakonu o gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj 84/21) dužan osigurati spremnike  korisnicima javne usluge.  

  

  



4 
 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE TE NAČIN 

KAKO ĆE SE OSIGURATI  

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada 

Varaždina za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 2025. godinu. 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA ODLUKE 

 

Uz članak 1. 

Ovim člankom Davatelju javne usluge sakupljanja komunalnog otpada, trgovačkom društvu 

ČISTOĆA d.o.o., sa sjedištem u Varaždinu, Ognjena Price 13, OIB: 02371889218, daju se na 

upravljanje i korištenje polupodzemni spremnici, a koje je Grad Varaždin nabavio radi 

podizanja standarda usluge sakupljanja komunalnog otpada, a namijenjeni su korisnicima javne 

usluge sakupljanja otpada na području Grada Varaždina u višestambenim zgradama. 

Uz članak 2. 

Ovim člankom propisane su obveze Davatelja javne usluge da polupodzemne spremnike ugradi 

na lokacije koje će Zaključkom odrediti Gradonačelnik Grada Varaždina, a čiji sastavni dio će 

biti projektna dokumentacija, kao i da je za svu štetu nastalu u vezi ugradnje polupodzemnih 

spremnika odgovoran davatelj usluge sakupljanja komunalnog otpada. 

Također se ovlašćuje gradonačelnik na potpis Ugovora. 

Uz članak 3. 

Ovim člankom propisuje se obveza Davatelja javne usluge da je o svom trošku na svakoj 

lokaciji dužan ugraditi 5 zasebnih polupodzemnih spremnika za odvojeno prikupljanje otpada, 

a sve u cilju  povećanja postotka razdvajanja otpada. 

 

Uz članak 4. 

Ovim člankom se propisuje da je Davatelj javne usluge  dužan iste ugraditi, te osigurati njihovo 

pražnjenje i odvoz u njima prikupljenog otpada  kao i  njihovo održavanje. 

Prilikom ugradnje, pražnjenja i odvoza u njima prikupljenog otpada te njihovog održavanja 

davatelj javne usluge dužan je postupati pažnjom dobrog gospodara te iste osigurati kod 

osiguravajućeg društva i policu osiguranja dostaviti u preslici upravnom odjelu nadležnom za 

financije.  

 

Uz članak 5. 

Ovim člankom se definira broj i vrijednost polupodzemnih spremnika koji se daju na 

upravljanje i korištenje, ali i odredba da su polupodzemni spremnici i dalje u vlasništvu Grada 

Varaždina, a da bi se izbjegla bilo kakva nedoumica.  

 

Uz članak 6. 

Ovim člankom reguliran je način stupanja na snagu odredbi ove Odluke. Ova Odluka stupa na 

snagu osmog dana od dana njezine objave u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“, a što je u 

skladu s člankom 131. Poslovnika o radu Gradskog vijeća („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ 

broj 13/22).  

 

GRADONAČELNIK 

dr.sc. Neven Bosilj 


